
 

 
 

Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа детский сад «Алёнушка» 

(МАДОУ НТГО детский сад «Алёнушка») 
 

ПРИКАЗ 

 

 

10.01.2022. № 5/1к 

Нижняя Тура 

  

 

О создании рабочей группы по разработке 

и внедрению внутренней системы оценки качества образования  

 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ (статья 28 пункт 3 подпункт 13), ФГОС 
ДО, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, 
приказом Управления образования администрации Нижнетуринского 
городского округа «О проведении  мониторинга реализации Плана 
мероприятий («дорожной карты») по формированию муниципальной системы 
мониторинга качества дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, подведомственных Управлению образования 
администрации Нижнетуринского городского округа  и в целях 
повышения качества образования в МАДОУ НТГО детский сад «Алёнушка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу для разработки и внедрения внутренней 
системы оценки качества образовательной деятельности в МАДОУ 
НТГО детский сад «Алёнушка» 

 Руководитель группы – Воронина С.,  старший воспитатель. 

 Члены рабочей группы: 
1) Пономарева О.А., зам.зав.по АХР 

2) Шитову Е.С. учитель - логопед; 

3) Маркелова Т.Б., воспитатель; 
4)  Вишнёва Ж.В., воспитатель; 
1.1. Рабочей группе изучить нормативное и методическое 

сопровождение ВСОКО. 

2. Утвердить план-график проведения ВСОКО (прилагается). 



3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в 
ДОО. 

4.   Утвердить план мероприятий (« дорожная карта») МАДОУ НТГО д/с 
«Алёнушка» по формированию системы мониторинга качества 
дошкольного образования в ДОУ. 

5. Предоставить все материалы на обсуждение педагогическому 
коллективу  28.02.2022. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

              Заведующий МАДОУ НТГО 

              детский сад «Алёнушка»      Л.В.Спехова 

 
 

               Верно 

              Заведующий МАДОУ «Алёнушка»                                 Л.В.Спехова 

              «____»___________2022   

 

 С приказом ознакомлены: 

       1.Воронина С.В. 
2.Пономарева О.А.  
3.Шитову Е.С. 

4.Маркелова Т.Б. 

5.Вишнёва Ж.В. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                          

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МАДОУ НТГО  
детский сад «Алёнушка» 

«О создании рабочей 
группы по разработке и 
внедрении. внутренней 
системы оценки качества 
образования" 

от 10.01.2022 № 5/1к 

 

План-график проведения процедур ВСОКО 

в МАДОУ НТГО детский сад «Алёнушка» на 2021-2022 учебный год 

 

Объект ВСОКО Сроки Метод сбора информации 
Форма предоставления 

отчетности 

Обеспечение качества 
образовательных 
программ дошкольного 
образования 

Январь 2022 Анализ структуры и 
содержания  
ООП ДО (соответствие 
ФГОС ДО) 
 и ДОП (соответствие 
требованиям ФЗ - № 273 
«Об образовании в РФ» (ст. 
2, п. 9) и другим 
актуальным 
стратегическим и 
программным документам 

Заполнение 
оценочного листа для 
проведения процедуры 
ВСОКО по данному 
критерию. 
Аналитическая 
справка. 

Разработка адресных 

рекомендаций 

Обеспечение качества 
содержания 
образовательной 
деятельности в ДОО 
(социально-

коммуникативное 
развитие, познавательное 
развитие, речевое 
развитие, художественно-

эстетическое развитие, 
физическое развитие) 
 

Январь 2022 Анализ содержания ООП 
ДО по пяти направлениям 
развития:  
 социально-

коммуникативное развитие;  
 познавательное развитие; 
 речевое развитие; 
 художественно-

эстетическое развитие; 
физическое развитие (в 
соответствии с 
возрастными и 
индивидуальными 
особенностями детей) 

Заполнение 
оценочного листа для 
проведения процедуры 
ВСОКО по данному 
критерию. 
Аналитическая 
справка. 
Разработка адресных 
рекомендаций  
 

Обеспечение качества 
образовательных условий 
в ДОО  
(кадровые условия, 
развивающая предметно-

пространственная среда, 
психолого-

педагогические условия) 
качеству 

01–18 февраля 
2022 

 Анализ паспортов групп. 
 Анализ РППС ДОО, 
материально-технических 
условий. 
 Оценка кадровых условий 
реализации  ООП ДО. 
 Оценка финансовых 
условий реализации ООП 
ДО.  
 

Заполнение 
оценочного листа для 
проведения процедуры 
ВСОКО по данному 
критерию. 
Аналитическая 
справка. 
Разработка адресных 
рекомендаций 



образовательных условий 
в ДОО  
(кадровые условия, 
развивающая предметно-

пространственная среда, 
психолого-

педагогические условия) 

 

Обеспечение качества 
реализации 
адаптированных 
основных 
образовательных 
программ в ДОО 

01–18 февраля 
2022 

Анализ структуры и 
содержания  
АООП ДО (соответствие 
ФГОС ДО) 

Заполнение 
оценочного листа для 
проведения процедуры 
ВСОКО по данному 
критерию. 
Аналитическая 
справка. 
Разработка адресных 
рекомендаций 

Обеспечение качества 
взаимодействия ДОО с 
семьей (участие семьи в 
образовательной 
деятельности, 
удовлетворѐ нность семьи 
образовательными 
услугами, 
индивидуальная 
поддержка развития детей 
в семье) 

19–28 февраля 
2022 

 Мониторинг 
официального сайта ДОО. 

 Анализ планов 
взаимодействия с 
семьями воспитанников. 

  Анкетирование 
родителей и педагогов. 

Заполнение 
оценочного листа для 
проведения процедуры 
ВСОКО по данному 
критерию. 
Аналитическая 
справка. 
Разработка адресных 
рекомендаций  

Обеспечение здоровья, 
безопасности и качества 
услуг по присмотру и 
уходу 

19–28 февраля 
2022 

 Анализ состояния 
здоровья воспитанников. 

 Анализ санитарно-

гигиенических условий 
для воспитанников 
(отсутствие 
невыполненных 
предписаний органов 
надзора). 

 Анализ планов   
реализации мероприятий 
по сохранению и 
укреплению здоровья 
воспитанников. 

 Анализ планов 
реализации комплексной 
безопасности в ДОО 

Заполнение 
оценочного листа для 
проведения процедуры 
ВСОКО по данному 
критерию. 
Аналитическая 
справка. 
Разработка адресных 
рекомендаций 

Обеспечение качества 
управления ДОО 

19–28 февраля 
2022 

 Анализ Программы 
развития ДОО 

Заполнение 
оценочного листа для 
проведения процедуры 
ВСОКО по данному 
критерию. 
Аналитический отчет 
(самообследование). 
Разработка адресных 
рекомендаций 



  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-11T08:28:43+0500




